令和７年８月２５日

保護者各位

高砂市立高砂中学校

校 長  橋 本  尚 人

【お知らせ】夏休み明け以降の「欠席・遅刻」連絡について

日頃より学校運営にご協力、ご支援を賜りまして心より感謝申しあげます。

現在、連絡ツールとして利用中の「スクリレ」の「欠席・遅刻」連絡が夏休み中の 8月初旬にバージョンアップし、

これまでの「欠席・遅刻」の理由は“記述式”の入力が、今後は“選択式”で入力できるようになります。これにより、

学校側は詳細を把握することができ、保護者様はより簡単かつ迅速に連絡いただけるようになります。

保護者様におかれましては、夏休み明けからの「欠席・遅刻」連絡は下記内容で対応いただきますよう、何卒よ

ろしくお願い申しあげます。

記

１．「欠席・遅刻」連絡の変更点

① 「理由」の入力が、“記述式”から“選択式”に変更されます。

② 「理由」で「病気」を選択した場合は、「症状・病名」も選択式で報告してください。

③ 文章表記でお伝えしたいことがある場合は、「コメント欄」が設けられていますので、そこに入力して

ください。

2. 運用開始日

夏休み明け ８月２５日（月）から

3. 変更後のスマートフォンの画面（参考）